FONDAZIONE FEDERICO

NOVARA

Sede Legale: VIA CANOBIO 14/C NOVARA (NO)
C.F. e numero iscrizione: 02237050030

Capitale Sociale sottoscritto €: 0,00 Interamente versato

Partita IVA: 02237050030

FORTIS PROVINCIA Dl

Bilancio Micro al 31/12/2024

Stato Patrimoniale Attivo

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
Il - Crediti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Imposte anticipate
IV - Disponibilita’ liquide
Totale attivo circolante (C)

Totale attivo

Prospetto di Bilancio

Parziali 2024 Totali 2024

49.180
49.180

5.305
5.305

33.489
38.794
87.974

Esercizio 2023

79.474
79.474

5.907
5.907

773
6.680
86.154



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA

Stato Patrimoniale Passivo

Bilancio Micro al 31/12/2024

A) Patrimonio netto
| - Capitale
VI - Altre riserve
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Parziali 2024 Totali 2024

80.000

1.733
(2.026)
79.714
2.854
5.406
5.406

87.974

Esercizio 2023

80.000
6.681
(4.948)

81.732

4.422
4.422

86.154



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA Bilancio Micro al 31/12/2024

Informazioni in calce allo stato patrimoniale

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e
sindaci e impegni assunti per loro conto

La societa non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore dell'Organo Amministrativo.

Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo stato
patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passivita potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Azioni proprie e azioni o quote di societa controllanti possedute,
acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di societa
fiduciaria o per interposta persona

Situazione e movimentazioni delle azioni o quote della societa
controllante

Si attesta che la societa non e soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna societa o gruppo societario.

Prospetto di Bilancio 3



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA

Conto Economico

Bilancio Micro al 31/12/2024

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali

c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del
personale

c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari

b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli
iscr.nell'attivo circ.no partecip

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono
partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono
partecipazioni

Totale altri proventi finanziari
17) interessi ed altri oneri finanziari

altri

Prospetto di Bilancio

Parziali 2024 Totali 2024

1.361

24.050

3.403
27.453
28.814

40
6.047

15.993
4.060

2.827

2.827
22.880

2.607
31.574
(2.760)

734

132

602

734

Esercizio 2023

7.750

21.000

21.002
28.752

6.299

20.833
5.831

1.627

1.627
28.291

3
34.593
(5.841)

916

916

916



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA

Totale interessi e altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)

20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

Prospetto di Bilancio

Bilancio Micro al 31/12/2024

Parziali 2024 Totali 2024

734
(2.026)

(2.026)

Esercizio 2023

4
912
(4.929)

19
19
(4.948)



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA Bilancio Micro al 31/12/2024

Altre informazioni

Destinazione del risultato dell'esercizio

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, I'Organo Amministrativo Vi propone di riportare a nuovo la perdita
d'esercizio.

Il Bilancio sopra riportato € vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

NOVARA, 31/03/2025

Per il Consiglio di Amministrazione

Massimo Andrea Cerutti, Presidente

Prospetto di Bilancio 6



