

FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA

Sede Legale: VIA CANOBIO 14/C NOVARA (NO)

C.F. e numero iscrizione: 02237050030

Capitale Sociale sottoscritto €: 0,00 Interamente versato

Partita IVA: 02237050030

Bilancio Micro al 31/12/2024

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2024	Totali 2024	Esercizio 2023
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
II - Immobilizzazioni materiali			
III - Immobilizzazioni finanziarie	49.180	79.474	
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>49.180</i>	<i>79.474</i>	
C) Attivo circolante			
II - Crediti	5.305	5.907	
esigibili entro l'esercizio successivo	5.305	5.907	
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide	33.489	773	
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>38.794</i>	<i>6.680</i>	
<i>Totale attivo</i>	<i>87.974</i>	<i>86.154</i>	

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2024	Totali 2024	Esercizio 2023
A) Patrimonio netto			
I - Capitale	80.000	80.000	
VI - Altre riserve	7	(1)	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.733	6.681	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(2.026)	(4.948)	
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>79.714</i>	<i>81.732</i>	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
D) Debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	5.406	4.422	
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale passivo</i>	<i>87.974</i>	<i>86.154</i>	

Informazioni in calce allo stato patrimoniale

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

La società non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore dell'Organo Amministrativo. Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

Situazione e movimentazioni delle azioni o quote della società controllante

Si attesta che la società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Conto Economico

	Parziali 2024	Totali 2024	Esercizio 2023
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.361	7.750	
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio	24.050	21.000	
altri	3.403	2	
<i>Totalle altri ricavi e proventi</i>	27.453	21.002	
<i>Totalle valore della produzione</i>	28.814	28.752	
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	40		
7) per servizi	6.047	6.299	
9) per il personale			
a) salari e stipendi	15.993	20.833	
b) oneri sociali	4.060	5.831	
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.827	1.627	
c) trattamento di fine rapporto	2.827	1.627	
<i>Totalle costi per il personale</i>	22.880	28.291	
14) oneri diversi di gestione	2.607	3	
<i>Totalle costi della produzione</i>	31.574	34.593	
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(2.760)	(5.841)	
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisce.partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip	734	916	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	132		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	602	916	
<i>Totalle altri proventi finanziari</i>	734	916	
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri			4

	Parziali 2024	Totali 2024	Esercizio 2023
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>			4
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		734	912
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		(2.026)	(4.929)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti			19
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			19
21) Utile (perdita) dell'esercizio		(2.026)	(4.948)

Altre informazioni

Destinazione del risultato dell'esercizio

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di riportare a nuovo la perdita d'esercizio.

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

NOVARA, 31/03/2025

Per il Consiglio di Amministrazione

Massimo Andrea Cerutti, Presidente